
Základná škola Kukučínova, Vranov nad Topľou 
Základná škola Kukučínova -  Školská jedáleň - Stavebné úpravy a udržiavacie práce 

Podprahová zákazka -  Výzva na predkladanie ponúk 
Správa o VO podľa §21

Správa o zá k a zk e p od ľa  §21, od s. 3 zá k o n a  č. 2 5 /2 0 0 6  Z . z. o v erejn o m  ob sta rá v a n í 
a o zm en e a d o p ln en í n iek torých  zá k o n o v  v  z n en í n esk o rších  p red p isov .

Verejný obstarávate!’: Základná škola Kukučínova Vranov nad Topľou
Predmet zákazky: Základná škola Kukučínova Školská jedáleň - Stavebné

úpravy a udržiavacie práce 
Zákazka: Podprahová zákazka -  práce
Postup verejného obstarávania: Podprahová zákazka -  Výzva na predkladanie ponúk

a) identifikácia verejného obstarávateľa alebo obstarávateľa, predmet a hodnota zákazky, rámcovej 
dohody alebo dynamického nákupného systému:

Názov verejného obstarávateľa: Základná škola Kukučínova Vranov nad Topľou
Sídlo verejného obstarávateľa: Kukučínova 106, 093 03 Vranov nad Topľou
Zastúpený: PaedDr. Martin Babiak, riaditeľ
IČO: 37873393
D IČ :2021636540
Bankové spojenie: VÚB a. s.
Číslo účtu: 1637093958/0200 
T elefón:+421 574883640 
Fax: +421 574883640 
E - m a i l :  skola@ kukucinka.eu  
http://www.kukucinka.eu

Verejný obstarávateľ podľa § 6, ods. 1, písmeno d) zákona č 25/2006 Z. z.

Názov zákazky: Základná škola Kukučínova Školská jedáleň - Stavebné úpravy a udržiavacie 
práce

Predmet zákazky: Predm etom zákazky sú stavebné a udržiavacie práce v jedálni Základnej školy 
a to montáž keramickej podlahy v jedálni, montáž protišmykovej PVC podlahy v kuchyni, 
montáž keramického obkladu v kuchyni, montáž hlinenej om ietky v kuchyni, oprava liateho 
terazza pri existujúcom rozdeľovači, vým ena výdajných okienok v kuchyni, vým ena drevených 
zdvojených okien v školskej jedálni za plastové, vým ena vstupných dverí a dverí v zádverí za 
nové plastové, oprava pretekajúcej podlahovej vpuste v hrubej príprave zeleniny, zrealizovanie 
hygienickej miestnosti a W C z miestnosti W C ako aj výmenu podlahovej krytiny v miestnosti 
suchého skladu potravín. Súčasťou navrhovanej investície je kompletná výmena 
elektroinštalačných rozvodov, čiastočná výmena zdravotechnických rozvodov, výmena 
podlahových vpustí, preložka vodovodnej prípojky, preložka rozvodov ústredného vykurovania 
smerujúcich z kotolne do priestorov základnej školy a dem ontáž a spätná montáž všetkých  
kuchynských spotrebičov.

Predpokladaná hodnota zákazky: 56 806,59 EUR.

b) dátum uverejnenia oznámenia v Úradnom vestníku Európskej únie (ďalej len „európsky 
vestník“) a vo Vestníku verejného obstarávania (ďalej len „vestník“) a čísla týchto oznámení:

Predbežné:
EU: neuplatňuje sa 
UVO: neuplatňuje sa

mailto:skola@kukucinka.eu
http://www.kukucinka.eu


Základná škola Kukučínova, Vranov nad Topľou 
Základná škola Kukučínova -  Školská jedáleň - Stavebné úpravy a udržiavacie práce 

Podprahová zákazka -  Výzva na predkladanie ponúk 
Správa o VO podľa §21

Vyhlásenie:
EU: neuplatňuje sa
UVO: č. 90 zo dňa 10.05.2013 pod zn. 7270 -W YP

Výsledok:
EU: neuplatňuje sa
UVO: Informácia o uzavretí zm luvy odoslaná na UVO dňa 09.08.2013, vo vestníku sa 

nezverejňuje.

c) identifikáciu vybratých záujem cov a odôvodnenie ich výberu: Neuplatňuje sa.

d) identifikáciu vylúčených uchádzačov alebo záujemcov a odôvodnenie ich vylúčenia:
1. Ján M acík M -STAV, Ťahynská 963/76, 072 14 Pavlovce nad Uhom.

Odôvodnenie:

Ján Macík M-STAV, Ťahynská 963/76, 072 14 Pavlovce nad Uhom:

nepredložil po písomnej žiadosti podľa §42, ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vysvetlenie ponuky a verejný 
obstarávateľ uchádzača Ján M acík M -STAV, Ťahynská 963/76, 072 14 Pavlovce nad Uhom  
vylúčil podľa §42, ods. 4, písmeno a) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pre nedoručenie vysvetlenia ponuky 
v určenej lehote.

Na základe §42, ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov kom isia požiadala uchádzača Ján M acík M-STAV, 
Ťahynská 963/76, 072 14 Pavlovce nad Uhom o vysvetlenie jeho  ponuky. Uchádzač prevzal žiadosť 
o vysvetlenie dňa 27.06.2013. Lehota na odoslanie vysvetlenia márne uplynula dňa 04.06.2013.

Na základe hore uvedených skutočnosti verejný obstarávateľ uchádzača Ján M acík M-STAV, 
Ťahynská 963/76, 072 14 Pavlovce nad Uhom vylúčil podľa §42, ods. 4, písmeno a) zákona č. 
25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov pre nedoručenie vysvetlenia ponuky v určenej lehote.

e) odôvodnenie vylúčenia ponúk s neobvykle nízkou cenou: Neuplatňuje sa.

e)identifikáciu úspešného uchádzača a odôvodnenie výberu jeho  ponuky, podiel zákazky alebo 
rámcovej dohody, ktorý úspešný uchádzač má v úmysle zadať tretím  osobám, ak je  známy:

ROPO SK, s. r. o., Duchnovičovo námestie 1, 080 01 Prešov, IČO: 36504424.

Na základe kritéria na hodnotenie ponúk -  cena vrátane DPH v €  kom isia zostavila poradie 
úspešností ponúk:

Úspešný uchádzač -  uchádzač č. 3 ROPO SK, s. r. o., Duchnovičovo námestie 1, 080 01 
Prešov, IČO: 36504424.
Zdôvodnenie:
Kritérium cena s DPH v € -  uchádzač ROPO SK, s. r. o., D uchnovičovo námestie 1, 080 01 
Prešov ponúkol cenu za predmet zákazky 47 830,20 € vrátane DPH, čo bola najnižšia hodnotená 
cena, čím sa uchádzač ROPO SK, s. r. o., Duchnovičovo nám estie 1, 080 01 Prešov umiestnil



Základná škola Kukučínova, Vranov nad Topľou 
Základná škola Kukučínova -  Školská jedáleň - Stavebné úpravy a udržiavacie práce 

Podprahová zákazka -  Výzva na predkladanie ponúk 
Správa o VO podľa §21

na prvom mieste. Podľa spôsobu hodnotenia kritéria je  ponuka uchádzača ROPO SK, s. r. o., 
Duchnovičovo námestie 1, 080 01 Prešov úspešná.

Podiel zákazky, ktorý úspešný uchádzač má v úmysle zadať tretím osobám: Nie je známe.

g)odôvodnenie použitia rokovacieho konania alebo súťažného dialógu: Neuplatňuje sa.

h) dôvody zrušenia použitého postupu zadávania zákazky: Neuplatňuje sa.

Vo Vranove nad Topľou, dňa 09.08.2013

Ing\ Ján Halgaš

osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 
reg. číslo K0059-085-2001


